
 
 
 
 
 

 
Zápis č. 6/2006  ze zasedání AS FEK ZČU v Plzni ze dne 29.11.2006 
 
 

Přítomní senátoři: Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený, Ing. Venuše Fišerová, RNDr. Mikuláš 
Gangur, Ph.D., Dr. Ing. Jiří Hofman, Ing. Dita Hommerová, Ph.D., Mgr. Jiří Ježek, Ing. Jitka 
Singerová, Ing. Hana Kunešová, Lukáš Lev, Jan Prokopec, Jan Sladovník, Mgr. Radka 
Štruncová, Ing. Emil Vacík, Ph.D., Jiří Vrážel 
 

Omluvení senátoři: Ing. Jan Tlučhoř 

 

Přítomní hosté:  doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D., Bc. Vilém Hodek 
 
Přítomno:  15 senátorů (ne však po celou dobu jednání). AS FEK byl po celou dobu 
jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu   

2. Schválení zápisu z  5. zasedání AS FEK ze dne 18.10.2006  

3. Diskuse k došlým návrhům na úpravu VJŘ AS FEK a příprava textu novely VJŘ 

4. Schválení  Aktualizace dlouhodobého záměru FEK ZČU  

5. Znovuotevření otázky získaní dvojího diplomu pro studenty FEK ve spolupráci s FH Hof 
(Ing. Hommerová, PhD.) 

6. Různé: 

6.1. Upřesnění programu zasedání AS FEK  8.12. 2006 

6.2. Další „různé“ 

7. Přehled schválených usnesení 
 
 

Ad1) Zahájení zasedání a schválení programu   

Návrh usnesení: Program 6. zasedání AS FEK je schválen ve výše uvedené podobě. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0  – Usnesení bylo přijato. 

 

 



Ad 2) Schválení zápisu z  5. zasedání AS FEK ze dne 18.10.2006  

Návrh usnesení: Zápis z 5. zasedání AS FEK ze dne 18.10.2006 je schválen beze změn 
v podobě rozeslané k připomínkování. 

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 1  – Usnesení bylo přijato. 

 

Paní Předsedkyně AS FEK přivítala nového člena akademického senátu Jana Sladovníka, 
který získal v doplňujících volbách na místo ve studentské komoře AS FEK nejvyšší počet 
hlasů a nahradil tak bývalého člena AS FEK Jakuba Milotu. 

Ing. Josef Červený dorazil na zasedání AS FEK. 

 

Ad 3) Diskuse k došlým návrhům na úpravu VJŘ AS FEK a příprava textu novely VJŘ 

článek 2: 

 - odstavec 1 

SK AS FEK se na svém mimořádném zasedání usnesla v počtu 5 přítomných senátorů (Ing. 
Tlučhoř omluven) jednomyslně proti bodu a) i b) a proti rozdělení volebních částí na Plzeň a 
Cheb ve smyslu, že členy AS FEK ze studentské části za místo Plzeň by měli volit studenti 
zapsaní ke studiu v plzeňské části FEK a členy AS FEK ze studentské části za místo Cheb by 
měli volit studenti zapsaní ke studiu v chebské části FEK. 

Ing. Hommerová, Ph.D. a Ing. Vacík, Ph.D. vyjádřili argumenty pro vyhrazení 1 jednoho 
místa přímo pro doktorandy a zdůvodnili to odlišným postavením doktorandů od studentů a 
zaměstnanců v rámci FEK.  

Bc. Hodek podotkl, že by zaměstnanecká část AS FEK měla zohlednit při hlasování názor SK 
FEK. 

Návrh dílčího usnesení: Ponechání stávajícího znění tohoto bodu s doplněním specifikace 
studentů o „zapsaných v plzeňské a chebské části FEK“, s tím, že doktorandi si mohou vybrat, 
zda se účastní voleb za zaměstnance či za studenty. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 3 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

Návrh dílčího usnesení: Volby do studentské komory mají být rozdělené pro chebskou a 
plzeňskou část fakulty. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 0, proti 11, zdrželi se 4 – Dílčí usnesení bylo zamítnuto. 

 

- odstavec 2 

Návrh dílčího usnesení: Funkční období členů AS FEK je tříleté. Řádné funkční období 
začíná 2.3. roku následujícího po roku voleb a končí 1.3.  čtvrtého roku následujícího po roku 
voleb.     



Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

- odstavec 3 

Proběhla diskuse, zda je funkce tajemníka slučitelná s funkcí senátora AS FEK. Výsledkem 
je, že např. při hlasování senátu o rozpočtu se ponechá možnost vzdát se hlasování na 
tajemníkovi a na jeho morálním uvážení.  Rovněž by se dalo spekulovat, zda je funkce 
senátora slučitelná s funkcí vedoucího katedry. 

Návrh dílčího usnesení: Ponechání stávajícího znění tohoto bodu. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

- odstavec 4 

Návrh dílčího usnesení: Členem AS FEK může být tatáž osoba zvolena i opakovaně. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

- odstavec 5 

Návrh dílčího usnesení: Členové AS FEK požívají ochrany (imunity). Za názory na činnosti a 
stav fakulty pronesené na půdě fakulty nelze členy akademického senátu postihnout podle 
interních předpisů fakulty.   

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 14, proti 1, zdrželi se 0 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

článek 3: 

 - odstavce 1, 2, 3, 4, 5 
Návrh usnesení: Přijmout zařazení nového článku 3 týkajícího se volebního práva v navržené 
podobě do Volebního a jednacího řádu AS FEK. 

Přítomno:  14 členů AS FEK (Dr. Hofman nepřítomen) 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

článek 4: 

- odstavec 2 

Tento bod je doplněn o specifikaci nástěnek. 

- odstavec 3 

Doplnění tohoto bodu o lhůtu „nejpozději tři pracovní dny  po vyhlášení voleb“ pro 
jmenování volební komise a vynechání dalšího komisaře zapojeného do přípravy voleb. 



- odstavec 4 

Zůstává beze změn. 

- odstavce 6 - 11 

Doplnění těchto bodů do článku 4 po prodiskutování jednotlivých částí, nebyly žádné výrazné 
výhrady. 

- odstavec 12 

Tento bod byl doplněn o upřesnění, že návrhy kandidátů na člena AS FEK se podávají buď 
prostřednictvím členů volební komise nebo prostřednictvím děkanátu FEK „k rukám předsedy 
AS FEK“. 

- odstavec 13 

Doplnit návrhy kandidátů o informaci, „za kterou volební část kandiduje“. 

- odstavec 14 

Ponechán beze změn. 

- odstavec 15, 16 

Ponechán beze změn. 

 

Návrh usnesení: Přijetí článku 4 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

článek 5: 

- odstavec 1 

Ponechán beze změn. 

- odstavec 2 

Doplněn o uvedení pokynu na hlasovacím lístku, „jakým způsobem je povoleno kandidáty 
označit“, aby jejich volba byla platná 

- odstavec 3 

Ponechán beze změn. 

-odstavce 4 a 5  

Došlo k přehození pořadí. 

- odstavec 5 

Doplněn o informaci, kdy jsou volební lístky neplatné. 

 

Návrh usnesení: Přijetí článku 5 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 



 

článek 6: 

- původní odstavec 1 vynechán 

- odstavce 1, 2, 3 

Ponechány beze změn. Navržený odstavec vypuštěn. 

- odstavec 4 

Doplněn o upřesnění námitek k průběhu voleb. 

- odstavec 5 

Zveřejnění výsledků voleb do 21 dnů (změna místo 14 dnů) 

- odstavce 6, 7, 8, 9, 10 

Ponechány beze změn. 

- odstavec 11 

Proběhla velká diskuse, kdy Ing. Vacík, Ph.D. navrhoval možná řešení rozpečetění a 
„pojistky“ pro korektnost voleb. Výsledkem je, že „protokoly o průběhu voleb a volební 
lístky jsou archivovány v zapečetěných obálkách po dobu 5 let na děkanátu FEK. Obálky se 
mohou rozpečetit na základě schváleného usnesení AS FEK a souhlasu AS ZČU. O 
rozpečetění obálek bude pořízen písemný záznam.“ 

- odstavec 12 

Ponechán beze změn. 

Návrh usnesení: Přijetí článku 6 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

článek 7: 

- odstavec 1 

Ponechán beze změn. 

- odstavec 2 

Volby do předsednictva AS FEK budou probíhat tajnou volbou. 

- odstavce 3, 4, 5 

Ponechány beze změn. 

- odstavec 6 

Doplněn o „odůvodněnou žádost“ . 

- odstavec 7 

AS FEK má právo jmenovat „ řad členů akademické obce FEK“ (doplněno) účelově 
zaměřené komise a stanovit jim úkoly.  

- odstavec 8 



Ponechán beze změn. 

Návrh usnesení: Přijetí článku 7 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

článek 8: 

- odstavec 1 

Program zasedání připravuje předseda nebo jím pověřený člen AS FEK. Tajemník  „je 
zodpovědný za rozeslání“ podkladů pro zasedání členům AS FEK podle pokynů „předsedy 
AS FEK“. Program a termíny zasedání se oznamují na  „nástěnkách AS FEK  a  na webové 
stránce AS FEK“. – části v uvozovkách byly doplněny. 
 
- odstavec 2 
Ponechán beze změn. 
 
- odstavec 3 
„Schválená usnesení se“ nejpozději do 7 dnů od proběhlého zasedání „rozesílají „členům AS 
FEK, děkanovi, proděkanům a tajemníkovi fakulty a „zveřejní se na nástěnkách AS FEK a na 
webové stránce AS FEK.“ – části v uvozovkách byly doplněny. 
 
- odstavec 4 – nový  
Zápisy ze zasedání AS FEK se zveřejňují a rozesílají podle odstavce 3 po jejich schválení 
členy AS FEK.  – tento odstavec byl doplněn nově. 
 
- odstavec 5 – nový  
Za rozeslání a zveřejnění schválených usnesení a schválených zápisů z každého zasedání je 
zodpovědný tajemník. – tento odstavec byl doplněn nově. 
 
- odstavce 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 
V odstavci 6 se doplnilo jen sloveso „je“, které v původní verzi vypadlo. Ostatní odstavce 
zůstaly beze změn. 
 
- odstavec 13 
Odkazuje se na odstavce se změněným číslováním 10 a 11. Došlo k přehlédnutí. Odstavce 10 
a 11 se v nové verzi týkají tajného hlasování a odděleného hlasování, kdežto ve staré verzi byl 
odkaz na odstavce týkajícího se odděleného hlasování a toho, že v neodkladných záležitostech 
může AS FRK přijímat rozhodnutí i mimo zasedání…Odstavce se posunuly díky 
rozšíření…Jinak by to bylo v rozporu s následujícími články. 
Návrh usnesení: Přijetí článku 8 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

článek 9: 
- odstavce 1, 2 



Ponechány beze změn. 
 
- odstavec 3 
Tento odstavec byl doplněn nově. Upravuje proces podání návrhů na funkci děkana a zároveň 
řeší neslučitelnost členství v předsednictví v AS FEK s kandidaturou na funkci děkana. 
- odstavce 4, 5, 6 
Původní odstavec 3 byl rozdělen na 3 části, 1. část zůstala, odstavec 5 byl doplněn nově a 
odstavec 6 opět zůstal nezměněn. 
 
Návrh dílčího usnesení: O návrhu na jmenování děkana hlasuje AS FEK „nejpozději“ a 
„nejdříve…“  před ukončením funkčního období předcházejícího děkana.   

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 5, proti 9, zdrželi se 1 – Dílčí usnesení bylo zamítnuto. 

 

Návrh dílčího usnesení: O návrhu na jmenování děkana hlasuje AS FEK „nejpozději“ 3 
měsíce před ukončením funkčního období předcházejícího děkana.   

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

- odstavec 7 - nový 

Tento odstavec byl nově doplněn. 

 
Návrh dílčího usnesení: Pokud kandiduje člen AS FEK na funkci děkana, nemůže se účastnit 
hlasování o návrhu na jmenování děkana, ani jiných hlasování AS FEK,  která by mohla 
ovlivnit výsledky hlasování o návrhu na jmenování děkana. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

- odstavce 8, 9 

V odstavci 8 došlo jen k doplnění, kdy může AS FEK přijmout usnesení ohledně dalšího 
hlasování.  

 

Návrh usnesení: Přijetí článku 9 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 1 – Usnesení bylo přijato. 

 

článek 10: 

- odstavec 1 

Tento bod doplněn o upřesnění návrhu na odvolání děkana. – „řádně“ odůvodněný návrh 



 

- odstavec 3 – nový 

Proběhla dlouhá diskuse nad zněním tohoto nově zařazeného odstavce. Zvažovány byly 
okolnosti, za kterých by měl děkan mít nárok na přiměřenou dobu, kdy by mohl sjednat 
nápravu svého pochybení, za které se mu dostalo návrhu na odvolání děkana z funkce.  

Bc. Hodek argumentoval, že každý z nás dělá chyby a důležité by měla být náprava, až pak by 
mohlo dojít k úvahám o odvolání. 

Ing. Vacík, Ph.D. podotkl, že nevidí důvod, k dalšímu „krytí“ děkana, zdůvodnil, že proces 
odvolání děkana prochází několika fázemi a není se tedy čeho obávat, objektivnost tohoto 
procesu je zajištěna. 

Ing. Hommerová, Ph.D. zdůraznila, že na to, aby došlo k jednání o odvolání děkana, by 
muselo dojít k závažnému přečinu ze strany děkana a zavedení tohoto bodu je jen zbytečné 
alibi. 

 
Návrh dílčího usnesení: Děkanovi musí být poskytnuta přiměřená doba na přípravu a sjednání 
nápravy pochybení uvedenému v návrhu na odvolání. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 7, proti 7, zdrželi se 1 – Dílčí usnesení bylo zamítnuto. 

 

- odstavec 2 

Tento odstavec byl rozšířen o upravený zrušený odstavec 3 (zmiňovaný výše).  

Návrh dílčího usnesení: Rozšíření odstavce 2 o úpravu: „Děkanovi musí být k přípravě na toto 
zasedání, případně ke sjednání nápravy, poskytnuta přiměřená doba.“ 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 3 – Usnesení bylo přijato. 

 

- odstavec 3 

Diskutován byl rovněž způsob hlasování o návrhu na odvolání děkana z funkce, zda hlasovat 
aklamací či tajně.  

Vyjádřena byla obava, že by senátor nehlasoval veřejně podle svého přesvědčení, jelikož by 
se mohl obávat, že by jeho hlasování mohlo mít důsledky (ať už na straně studentů či 
zaměstnanců). Tuto obavu podpořili rovněž někteří členové ze studentské komory senátu. 

Bc. Hodek je přesvědčen, že by se mělo hlasovat veřejně a každý by měl bez obav vyjádřit 
veřejně svůj názor a stát si za ním.  

Návrh dílčího usnesení: Rozšíření odstavce 3 o úpravu: hlasování „aklamací“. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 5, proti 8, zdrželi se 2 – Dílčí usnesení bylo zamítnuto. 

 

- odstavec 4 



Ponechán beze změn. 

- odstavce 5, 6 

Doplnění textu tohoto článku o 2 odstavce ve znění: 

„Rektor může odvolat děkana z vlastního podnětu, a to pouze po předchozím vyjádření AS 
FEK a se souhlasem AS ZČU v případě, kdy děkan závažným způsobem neplní své 
povinnosti nebo závažným způsobem poškozuje zájem ZČU nebo FEK.“ 
„Faktické odvolání děkana z funkce může být provedeno až po schválení  AS ZČU.“ 

Návrh dílčího usnesení: Rozšíření článku 10 o 2 výše uvedené odstavce 5 a 6.   

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Dílčí usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: Přijetí článku 10 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 

Přítomno:  15 členů AS FEK 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Lukáš Lev se omluvil ze zbytku zasedání AS FEK. 

 

článek 11: 
Návrh usnesení: Změny provedené ve Volebním a jednacím řádu v otázce délky funkčního 
období se použijí pro AS FEK, který schválil tento Volební a jednací řád.  

Přítomno:  14 členů AS FEK 

Hlasování: pro 7, proti 6, zdrželi se 1 – Usnesení nebylo přijato. 

 

RNDr. Mikuláš Gangur se omluvil ze zbytku jednání AS FEK. 

 

Ad 4) Schválení  Aktualizace dlouhodobého záměru FEK ZČU  

Ing. Hommerová, Ph.D. se zabývala zpracováním SWOT analýz v Dlouhodobém záměru 
FEK ZČU a pošle své připomínky elektronicky vedení fakulty. 

Návrh usnesení: Aktualizovaný dlouhodobý záměr FEK ZČU je schválen v předložené 
podobě. 

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) Znovuotevření otázky získaní dvojího diplomu pro studenty FEK ve spolupráci s 
FH Hof (Ing. Hommerová, PhD.) 
 
Po prostudování aktuální podoby Zákona o VŠ a po konzultaci s JUDr. Podolou Ing. 
Hommerová, Ph.D. znovu otevřela otázku dvojího diplomu ve spolupráci se zahraniční 



vysokou školou (např. FH Hof). Tato okolnost by mohla vést ke zvýšení prestiže fakulty a 
zároveň by mohla sloužit jako stimul pro potenciální uchazeče o studium zejména v chebské 
části fakulty a to právě díky své výhodné geografické poloze vůči Německu. 
 
Dr. Jiří Hofman se omluvil ze zbytku jednání AS FEK. 
 

Ad 6)  Různé: 

6.1 Upřesnění programu zasedání AS FEK  8.12. 2006 

6.2.Další „různé“ 
 
 

Návrh usnesení: AS FEK ruší své zasedání plánované na 8.12. 2006 v Chebu z důvodu 
projednání všech potřebných bodů na dnešním zasedání. 

Přítomno:  12 členů AS FEK 

Hlasování: pro 12 , proti 0, zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) Přehled schválených usnesení 

 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

 /1 Program 6. zasedání AS FEK je schválen ve výše uvedené podobě. 
 
 /2 Zápis z 5. zasedání AS FEK ze dne 18.10.2006 je schválen beze změn v podobě rozeslané 
k připomínkování. 
 
/3 Přijmout zařazení nového článku 3 týkajícího se volebního práva v navržené podobě do 
Volebního a jednacího řádu AS FEK. 
 
/4 Přijetí článku 4 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/5 Přijetí článku 5 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/6 Přijetí článku 6 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/7 Přijetí článku 7 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/8 Přijetí článku 8 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/9 Přijetí článku 9 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/10 Přijetí článku 10 s výše uvedenými změnami v příslušných odstavcích. 
 
/11 Aktualizovaný dlouhodobý záměr FEK ZČU je schválen v předložené podobě. 
 



/12 Zrušení plánovaného zasedání AS FEK dne 8.12.2006 v Chebu z důvodu projednání 
všech potřebných bodů na dnešním zasedání. 
 
 
Usnesení byla schválena. 
 
 
V Plzni,  4. 12. 2006 
 

Zapsala: Ing. Dita Hommerová, Ph.D. 
 
 
 
 
Příloha:  
Návrh novely VJŘ AS FEK ze dne 29.11. 2006 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

- senátoři AS FEK 
- děkan fakulty  
- proděkani  
- asistent děkana  
- sekretariáty děkana FEK v Plzni a v Chebu 
- nástěnky AS FEK v Plzni a v Chebu 
- senátoři AS ZČU za FEK   

 


